PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

COMUNICADO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP e o INSTITUTO IBEPP, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ nº 53.177.701/0001-67, com sede na Rua Alcebíades de

Castro Rego, nº 68, Centro, no município de Júlio Mesquita, Estado de São Paulo, CEP

17.550-000, entidade responsável pela organização do Concurso Público nº 01/2025 da

Prefeitura Municipal de Restinga/SP, no uso de suas atribuições legais, TORNAM

PÚBLICO o que segue:

Considerando a interposição de 492 (quatrocentos e noventa e dois) recursos

administrativos em face da divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas, de

títulos e discursiva, os quais demandam análise técnica detalhada e manifestação

individualizada, comunica-se a necessidade de alteração do cronograma inicialmente

previsto.

Informa-se que o cronograma atualizado do Concurso Público nº 01/2025 será

devidamente publicado no dia 02 de fevereiro de 2026, nos meios oficiais de divulgação.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP e o INSTITUTO IBEPP permanecem à

disposição para eventuais esclarecimentos, por meio do endereço eletrônico

contatoinstitutoibepp@gmail.com, bem como presencialmente na sede da Prefeitura

Municipal.

Restinga/SP, 29 de janeiro de 2026.

FELIPE TALVANI SONTINI

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Restinga/SP

mailto:contatoinstitutoibepp@gmail.com